



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00042/2016(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.391.625/0001-10 - COMPLEX TECNOLOGIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	LEITORA CÓDIGO BARRA	unidade	4	R\$ 1.060,0000	R\$ 4.240,0000

Marca: Zebex

Fabricante: Zebex

Modelo / Versão: CPXZ6082

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leitor de código de barra laser de mesa com as seguintes especificações ou superior: a) Fonte de luz diodo laser visível 650nm + 10nm; b) Potência do laser 0,678 mW (pico); c) Profundidade do campo 0 - 215 mm (0' -8.5) para códigos de 13 mils; d) Largura do campo 38 mm (1,5') @ 15 mm (0,6'); 135 mm (5,3') @ 191 mm (7,5') e) Varredura laser 2000 scans por segundo; f) Padrão de feixes omnidirecional: 4 feixes paralelos em 5 direções diferentes; g) Número de feixes 20 feixes laser; h) Largura mínima do código 0.127 mm (5.0 mils); i) Auto discrimina todos os tipos de códigos de barras j) Contraste de impressão mínimo de 35% de reflectância; k) Roll, Pitch, Yaw 360º, 60º, 60º l) Sinal sonoro 7 tons ou sem bip m) Indicadores (LED) verde = pronto para ler, vermelho = boa leitura; n) Decodificando Classe do Laser CDRH: Classe IIa; EN60825-1:1994/A11:1996 Classe 1 EMC FCC, ICES-003 & En55022 Classe A o) Interface USB; p) Operação totalmente automática; q) Acompanhando cabos para instalação. Garantia mínima de 01 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 4.240,0000

03.488.409/0001-97 - COMERCIAL GETRIX EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51	VENTILADOR	unidade	40	R\$ 98,0000	R\$ 3.920,0000

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: NOTOS 40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador Mesa Parede Oscilante 40 cm 80 w 110 v com 3 velocidades, pode ser usado na mesa ou em parede, com inclinação regulável, grade segura e removível para facilitar a limpeza. Material/Composição: Metal / plástico. Velocidade: 3; Possui inclinação; Número de hélices: 3; Potência (w): 80W; Consumo (Kw/h): 0,80 Kw/h; Cor: Preto. (Conforme especificações do edital).

Total do Fornecedor: R\$ 3.920,0000

05.807.475/0001-08 - A. G. M. M. DE ANDRADE - SERVICOS DE INFORMATICA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	unidade	20	R\$ 1.448,7100	R\$ 28.974,2000

Marca: Consul

Fabricante: Consul Facilite CRB39

Modelo / Versão: Consul Facilite CRB39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador / Geladeira (342L): refrigerador branco de uma (01) Porta, com sistema Frost Free. Tipo de degelo do refrigerador: automático. Tipo de degelo congelador: automático. Possui Prateleiras/cestos. Prateleira de grade reguláveis e removíveis para facilitar a limpeza. Controle de temperatura: localizado no painel frontal. Acompanhar: forma de gelo e pés estabilizadores. Alimentação: 110 Volts. Lâmpada: até 15 Watts. Capacidade de armazenagem refrigerador: 295 litros. Capacidade de armazenagem congelador: 47 litros. Capacidade armazenagem total: refrigerador e congelador com no mínimo 342 litros.

Total do Fornecedor: R\$ 28.974,2000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47	HOME THEATER	unidade	10	R\$ 929,9900	R\$ 9.299,9000

Marca: Samsung

Fabricante: Samsung HT-F4505/ZDF

Modelo / Versão: Samsung HT-F4505/ZDF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema de Home Theater com as seguintes especificações: Sistema Home Theater; 5.1 canais; potência RMS de 500 W; potência do subwoofer RMS de 100W; potência das caixas RMS de 80 W x4; potência da caixa central RMS de 80 W; com entrada USB; com saída HDMI; com alto-falante central unidirecional; três alto-falantes frontais bidirecionais; subwoofer passivo; alto-falante surround unidirecional; bivoit automático; acompanhado de Home Theater, controle remoto, antena para rádio, cabo HDMI e manuais. Garantia de 12 meses. Referência: Marca Samsung, modelo Home Theater Samsung HT-F4505/ZDF 5.1 ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

Total do Fornecedor: R\$ 38.274,1000

06.155.563/0001-35 - MECA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	CADEIRA FIXA	unidade	132	R\$ 69,0000	R\$ 9.108,0000

Marca: Meca

Fabricante: Meca

Modelo / Versão: Meca especial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa com estrutura em metalon tubular 7/8' ou seção quadrada 20x20mm, chapa nº14, pintada na cor preta fosca, sem apoio para os braços, com sapatas protetoras (batoques) nos pés, encosto com espuma sobre compensado, medindo 40x40x60cm. A espuma do encosto e assento deverá ser com densidade 28, com revestimento em courovin na cor preta sem costura. O encosto e o assento deverão ser fixados na estrutura com parafusos.

Total do Fornecedor: R\$ 9.108,0000

07.734.851/0001-07 - FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	CIRCULADOR AR	unidade	130	R\$ 117,9900	R\$ 15.338,7000

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: COLUNA 30CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Circulador de ar 30 cm, hélice com 30 cm de diâmetro, 3 velocidades, 6 pás, potência mínima 55w, porta fio, grade removível, fusível de segurança, baixo nível de ruído. 110v

Total do Fornecedor: R\$ 15.338,7000

08.528.006/0001-48 - CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL	unidade	2	R\$ 1.480,0000	R\$ 2.960,0000

Marca: SONY CYBER SHOT

Fabricante: SONY

Modelo / Versão: DSC H3000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera digital com 3,0" - LCD, resolução de no mínimo 18MP, memória interna de pelo menos 30MB, com memória expansível, compatível com cartões de memória Memory Stick Duo, Memory Stick PRO Duo, Memory Stick un 2 PRO Duo (High Speed), Memory Stick PRO-HG Duo, Micro SD/SDHC, SD Memory Card, SDHC Memory Card, SDXC Memory Card, XD/Micro SD, acompanha cartão de memória de 8GB, conexão USB. Zoom óptico de 50x, com flash embutido e estabilizador de imagens. Gravação de vídeos em alta definição. Com bateria recarregável, carregador de bateria e drivers de instalação. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 2.960,0000

10.462.229/0001-00 - PEDRO CESAR BORGES RAMOS - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	ARMÁRIO	unidade	8	R\$ 338,3500	R\$ 2.706,8000

Marca: amapa

Fabricante: amapa

Modelo / Versão: amapa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário multiuso com 05 portas e fechaduras/chaves (tipo Roupeiro / escaninho) em aço com pés; pintura eletrostática na cor cinza; medindo aproximadamente 1,82m(alt) x 0,30m(larg) x 0,45m (profund).

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
50	VENTILADOR	unidade	18	R\$ 196,0000	R\$ 3.528,0000

Marca: arge

Fabricante: arge

Modelo / Versão: arge

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede, fixo/oscilante, com diâmetro da hélice de metal entre 50 e 60 cm, grade metálica com diâmetro entre 60 e 70 cm, com rotação de aproximadamente 1500 rpm, com controle eletrônico para variação de velocidade, volume total de ar aproximadamente de 700 m3/minuto, bivoit, cor preta ou branca, baixo nível de ruído, para instalação em sala de aula de aproximadamente 80 m².

					Total do Fornecedor:	R\$ 6.234,8000
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
21	ESTANTE	unidade	28	R\$ 184,9900	R\$ 5.179,7200	
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo / Versão: 06 Prateleira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante em aço, com colunas em chapa 16 e 6(seis) prateleiras em chapa 24, com dimensões aproximadas de 1,98m de altura x 0,92m de largura x 0,30m de profundidade.						
					Total do Fornecedor:	R\$ 5.179,7200
12.130.958/0001-86 - NADJA MARINA PIRES - EPP						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
15	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL	unidade	2	R\$ 590,0000	R\$ 1.180,0000	
Marca: SONY W800 Fabricante: SONY W800 Modelo / Versão: SONY W800 C/ 8GB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características Características Gerais - 20.1 Megapixels - Suas fotos numa resolução incrível composta por 20 Milhões de pixels. - Vídeo HD - Grave seus vídeos cor riqueza de cores e detalhes. - Menu Diversão - Escolha entre 4 efeitos e abuse da criatividade em suas fotos, panorâmicas e vídeos. - Zoom Óptico de 5x - Chegue mais perto!! - Estabilizador de Imagem - Garanta imagens sempre nítidas. - Foto Panorâmica 360º - Registre momentos incríveis com um ângulo de visão de até 360º (horizontal) Resolução 20.1MP Tamanho do display (LCD) 2.7" Foto 3D não Foto panorâmica sim À prova d'água não LCD touch screen não Lente intercambiável não LCD móvel não Tipo de visor Somente tela Reconhecimento de face Sim Reconhecimento de sorriso Sim Zoom óptico 5x Zoom digital Até 40x (VGA) PictBridge Não Grava vídeo Sim - com áudio Cartões de memória compatíveis SD, Memory Stick Duo, Memory Stick Pro Duo, MicroSDHC, SDXC Especificações Técnicas Resolução máx. de vídeo HD 1280 x 720 Sensibilidade (ISO) Auto / 100 / 200 / 400 / 800 / 1600 / 3200 Tamanhos das imagens (pixels) 20.1 Megapixels Memória interna Aproximadamente 29 MB Idiomas do menu inglês, português, espanhol, francês, chinês, coreano, persa, árabe, tailandês, malaio, indonésio, vietnamita, ucraniano Conexões Mini USB Alimentação Bateria Recarregável. Cor Preto Conteúdo da embalagem - 1 Câmera Digital Sony Cyber-Shot DSC-W800 Preta - 1 Adaptador AC - 1 Carregador de Bateria - 1 Cabo de Alimentação - 1 Bateria Recarregável - 1 Cabo USB - 1 Cordão de Mão Garantia 12 meses Dimensões Câmera Digital Sony Cyber-Shot DSC-W800 Preta - 20.1 MP, LCD 2.7", Zoom Óptico de 5x, Estabilizador de Imagem, Foto Panorâmica e Vídeo HDAltura6,00 CentímetrosLargura9,00 CentímetrosProfundidade2,00 CentímetrosPeso290,00 Gramas						
					Total do Fornecedor:	R\$ 1.180,0000
16.778.654/0001-80 - REI TECH - EIRELI - EPP						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
49	TELEVISOR	unidade	4	R\$ 1.780,0000	R\$ 7.120,0000	
Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: LE40F1465 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TV LED 40" Full HD 1.920 x 1.080						
					Total do Fornecedor:	R\$ 7.120,0000
17.242.477/0001-86 - FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
9	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA	unidade	2	R\$ 137,8700	R\$ 275,7400	
Marca: Black & Decker Fabricante: Black & Decker Modelo / Versão: Aspirador de pó portátil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador de pó portátil, com potência mínima de 750 W, bivolt, com acessório para canto.						
					Total do Fornecedor:	R\$ 275,7400
18.599.915/0001-20 - OWL PRODUcoes E EVENTOS COMERCIO E LICITACOES EIRELI -						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
33	FREEZER	unidade	6	R\$ 2.133,8900	R\$ 12.803,3400	
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CVU26 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer vertical, cor branca, com selo de certificação emitido pelo PROCEL, porta reversível, temperatura mínima de aproximadamente -20°C, capacidade 260 litros brutos motor ecológico e econômico, controle de congelamento, porta com travamento e chave, pés com rodízios, mínimo de 5 gavetas, nível de eficiência energética A. Voltagem110 VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS ENTREGA 30 DIAS GARANTIA 12 MESES						
					Total do Fornecedor:	R\$ 12.803,3400
23.204.495/0001-76 - MOURA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
30	FORNO MICROONDAS	unidade	6	R\$ 428,0000	R\$ 2.568,0000	
Marca: MIDEA MTAS41 Fabricante: MIDEA MTAS41 Modelo / Versão: MIDEA MTAS41 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Forno microondas, com prato giratório, capacidade mínima de 30 litros, 900 watts, frequência 60 Hz, trava de segurança, painel digital, auto descongelamento, tecla mais 30 segundos, tecla mais 1 minuto, garantia mínima de 12 meses."						
38	MESA	unidade	4	R\$ 227,9800	R\$ 911,9200	
Marca: WG 1006 Fabricante: WG 1006 Modelo / Versão: WG 1006 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mesa para microcomputador, estrutura em metalon 50mm x 30mm pintada em epóxi na cor preta, tampo e base para teclado com revestimento em melamínico cor cinza claro e acabamento das bordas em PVC flexível cor preta, com prolongamento a direita e à esquerda, base para teclado no centro, regulável, medidas aproximadas de 1m de largura, 70cm de profundidade e 72cm de altura."						
					Total do Fornecedor:	R\$ 3.479,9200
24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI - ME						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
18	ESCADA	unidade	2	R\$ 138,9400	R\$ 277,8800	
Marca: Alumasa Fabricante: Alumasa Modelo / Versão: ER5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada Doméstica de Alumínio 5 Degraus- Material: alumínio, com tratamento anticorrosivo - Design: residencial Quantidade de degraus: 05 - Degraus antiderrapantes - Dobrável - Pés antiderrapantes - Capacidade de carga120 Kg - Dimensões aproximadas do produto aberto (L x A x P): 145 x 44 x 12 cm - Dimensões aproximadas do produto fechado (L x A x P): 145 x 44 x 12 cm - Garantia: 03 anos.						
19	ESCADA	unidade	2	R\$ 2.005,7800	R\$ 4.011,5600	
Marca: Alulev Fabricante: Alulev Modelo / Versão: TR202 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada plataforma trepadeira, em alumínio, carga máxima de trabalho de 150 kg , com 7 degraus + patamar, 01 corrimão de cada lado, guarda-corpo e rodízios para facilitar a movimentação. Medidas aproximadas: 2180mm de altura total e 860mm de altura até o patamar. Garantia de 12 meses						
28	FORNO MICROONDAS	unidade	8	R\$ 395,9000	R\$ 3.167,2000	
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CMA20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno microondas - Características: Capacidade (litros): 20 Litros; Consumo (kw/h): 1,11KW/h; Potência (w): 700W; Cor: Branco; Timer; Display digital; Relógio; Prato giratório; Teclas pré-programadas; Trava de segurança; Temporizador; Voltagem: 110V; Dimensões aproximadas do produto - cm (A x L x P): 28,9 x 46,1 x 37,3 cm; Peso aproximado do produto (Kg): 11Kg; Garantia mínima do fornecedor: 12 meses. Referência: Micro-ondas Electrolux MEF28 ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).						
44	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	unidade	4	R\$ 2.400,0000	R\$ 9.600,0000	
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CRM45 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador 2 portas frost free 403 L. Capacidade total do refrigerador: 403L Capacidade de armazenagem do congelador: 86 L. Capacidade de armazenagem do refrigerador 317L. Classificação energética: A. Condensadorembutido. Pés niveladores. Congelamento rápido. Controle de temperatura. Tipo de degelo: frost free. Alimentação: 110 ou 220V. Peso: 80 Kg. Dimensões: 175,4 x 71,1 x 68,2 cm. Cor; Branco.						
					Total do Fornecedor:	R\$ 17.056,6400
					Valor Global da Ata:	R\$ 127.170,9600

 Imprimir o
Relatório

Voltar